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Datum:   7. 11. 2014    
 
     
 
Na podlagi 42., 126., 131. in 133. člena Poslovnika Državnega zbora je Odbor za 
notranje finance in monetarno politiko kot matično delovno telo pripravil  
 
 

P O R O Č I L O 
 
k Predlogu zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku na dodano 
vrednost (ZDDV-1H), skrajšani postopek, EPA 101-VII. 
 
 
Odbor za finance in monetarno politiko (v nadaljevanju: Odbor) je na 2. seji 6. 11. 2014 
kot matično delovno telo obravnaval Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o davku na dodano vrednost (v nadaljevanju: Predlog zakona, predlog), ki ga 
je Državnemu zboru v obravnavo predložila Vlada Republike Slovenije s predlogom za 
obravnavo po skrajšanem postopku, ki ga je Kolegij predsednika Državnega zbora 
potrdil. 
 
Odbor se je seznanil z naslednjim gradivom: Predlogom zakona (objavljenim na 
spletni strani Državnega zbora v Poročevalcu dne 13. 10. 2014, z Mnenjem 
Zakonodajno-pravne službe (v nadaljevanju: ZPS) z dne 12. 10. 2014, s Stališčem  
Obrtno podjetniške zbornice Slovenije z dne 6. 11. 2014 in z amandmaji k 3., 11., 
18., 19., 21., 24., 28., 29., 32., 33., za novi 35. a člen, k 37. in k 38. členu zakonskega 
predloga, ki so jih na podlagi pisnih opozoril ZPS dne 5. 11. 2014 vložile tri koalicijske 
poslanske skupine: Poslanska skupina Stranke Mira Cerarja (PS SMC), Poslanska 
skupina Demokratične stranke upokojencev Slovenije (PS DeSUS) in Poslanska 
skupina Socialnih demokratov (PS SD).  
 
Zakonodajno-pravna služba Državnega zbora v okviru svojih pristojnosti v pisnem 
mnenju uvodoma izpostavlja posamezne nejasnosti besedila, ki jih v nadaljevanju 
vsebinsko opredeljuje ob konkretnih pripombah k posameznim členom. Poleg tega 
opozarja, da uveden zamik začetka uporabe besedila lahko privede do situacije, da 
posamezne vsebine v času od uveljavitve zakona do začetka njegove uporabe ne bi 
bile normirane. Iz navedenega razloga meni, da bi bilo potrebno podaljšati uporabo 
razveljavljenih določb do začetke uporabe novo uveljavljenih zakonskih rešitev. Ob tem  
ZPS opozarja na konkretne vsebinske nejasnosti v 3., 11.,16., 22., 24., 26. (v povezavi 
z 28. členom), ter v 29., 31., 32., 33., 36. in 37. členu zakonskega predloga; s tem v 
zvezi posledično napoveduje popravke, izključno nomotehničnega značaja v končni 
redakciji. 
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Seji odbora so prisostvovali predstavnice in predstavniki Vlade s finančnega ministrstva 
in predstavnica ZPS. 
 
Predstavnica predlagateljice je v uvodni dodatni obrazložitvi členov navedla, da 
zadevna novela v osnovi vsebuje spremembe s treh vsebinskih pravnih področij.  
 
Pri prvem gre za prenos štirih direktiv, ki v slovenskem prostoru sicer ne zahtevajo 
uvedbe pomembnih sprememb obračunavanja DDV-ja, so pa nujne zaradi skladnosti 
slovenskega zakona z evropsko zakonodajo. Ob tem se uskladitev s prvo direktivo 
nanaša na administrativno poenostavitev za davčne zavezance v zvezi z opravljanjem 
telekomunikacijskih storitev, storitev oddajanja in elektronskih storitev; druga direktiva 
vsebinsko posega na področje vračila DDV-ja tujim davčnim zavezancem, tretja 
direktiva se nanaša na podaljšanje možnosti uporabe mehanizma obrnjene davčne 
obveznosti za prenos pravic do emisije toplogrednih plinov in zadnja, četrta direktiva 
ureja položaj ozemlja Mayotte v razmerju do Evropske unije.  
 
Pri drugi vsebinski rešitvi, ki jo prinaša predlog zakona, gre za posebno ureditev za 
opravljanje storitev mednarodnega cestnega prevoza potnikov, ne nazadnje glede na 
dejstvo, da v obstoječi zakonodaji veljavni režim obračuna DDV-ja od mednarodnega 
prevoza potnikov predstavlja hudo administrativno breme za tuje avtoprevoznike. Tako 
se po eni strani s predlagano posebno ureditvijo prej navedeno breme znatno 
zmanjšuje, obračun se oddaja enkrat letno, hkrati pa v praksi finančna uprava lahko 
tovrstne transakcije začne nadzirati, oziroma se na njihovi podlagi lahko izvede 
obračun davka na dodano vrednost tudi v Sloveniji.  
 
Tretji sklop prinaša manjše formalne spremembe povezane s samim sprejetjem 
Zakona o ustanovitvi finančne uprave na način, da se sprejeti dikciji prilagaja 
izrazoslovje v posameznih členih zadevnega predloga. 
 
V zaključku obrazložitve je predstavnica Vlade izrazila podporo vsem predlaganim 
amandmajem  koalicijskih poslanskih skupin.  
 
Predstavnica ZPS je v nadaljevanju po kratki predstavitvi Mnenja navedene službe 
poudarila, da amandmaji treh koalicijskih skupin upoštevajo dane pripombe na katere 
se nanašajo. V zaključku je bila dodatno izpostavljena pripomba, ki je bila vezana na 
predlagano javno objavo podatkov o davčnih zavezancih in predvideva objavo osebnih 
imen. Ker javna objava osebnih podatkov pomeni poseg v zagotovljeno ustavno 
pravico, mora biti po mnenju ZPS vsaka javna objava utemeljena na način, da je jasno 
razvidna dopustnost posega; opozorjeno je bilo, da je obrazložitev predlagane določbe 
v tem delu preskromna.  
  
V razpravi o posameznih členih so bili izraženi določeni pomisleki glede korektnosti 
same priprave besedila (PS SDS) in podan vsebinski predlog (PS NSi), po katerem  
naj bi na način, kot je bilo storjeno ob spremembi zakona o dohodnini oziroma zakona 
o davku od dohodkov pravnih oseb dvignili vstopni prag za obvezen vstop v sistem 
DDV-ja v okviru obravnavanega besedila.   
 
Iz danega odgovora predstavnice Vlade med ostalim izhaja, da bi bilo poenotenje 
vstopnih pragov v izogib administrativnih zapletov posameznih davčnih zavezancev 
lahko koristno, bi pa še vedno obveljale določene razlike, saj je višina vstopnega praga 
v sistemu DDV-ja določena na drugačen način, kot npr. v sistemu dohodnine, oziroma 
davka od dohodkov pravnih oseb.  
 
Poudarjeno je bilo, da je Vlada v smeri poenostavitve sistema DDV-ja hkrati prejela še 
nekaj tovrstnih predlogov, zato bo v naslednjih tednih do njih zavzela določena stališča. 
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Hkrati je bilo odboru pojasnjeno, da se znotraj finančnega ministrstva pripravlja širši 
projekt z namenom večje racionalizacije davčnega sistema in gre za ukrepe, ki sodijo v 
enoten kontekst z namenom učinkovitejšega pobiranja navedenega davka. S tem je  
izpostavljeno vprašanje povišanja praga za vstop v sistem DDV, ki se ne nazadnje 
navezuje tudi na samo strukturo slovenskih gospodarskih subjektov, bolj smiselno 
dooblikovati v okviru celovite področne rešitve; iz navedenih razlogov se predložene 
rešitve preučujejo izven okvira zadevnega predloga zakona. 
 
Glede danih pripomb v zvezi s samim prenosom direktiv v sistem DDV je bilo v 
zaključku povedano, da se siceršnja nomotehnika evropske zakonodaje bistveno 
razlikuje on naše, tako da predstavlja pravno zahtevnejšo vsebinsko prilagoditev kot  
sam način prenosa določb direktiv v nacionalni predpis.  
 
Odbor je ob obravnavi SPREJEL vse amandmaje koalicijskih poslanskih skupin 
SMC, DeSUS in SD in sicer k 3., 11., 18., 19., 21., 24., 28., 29., 32., 33., za novi 35.a 
člen, k 37. in k 38. členu zakonskega predloga.  
 
 

* * * 
 
Odbor je v skladu s 128. členom Poslovnika Državnega zbora v sklepnem delu 
glasoval o vseh členih Predloga zakona skupaj in jih sprejel.  
 
Glede na sprejete amandmaje je na podlagi prvega odstavka 133. člena 
Poslovnika Državnega zbora pripravljeno besedilo Dopolnjenega predloga 
zakona, ki vse sprejete amandmaje vključuje. Dopolnjen predlog zakona je 
sestavni del tega poročila. 
 
 
Poročevalka Odbora na seji Državnega zbora bo predsednica Odbora Urška Ban. 
 

 
* * * 

 
 
Po končani obravnavi je Odbor za potrebno uvrstitev točke na dnevni red 2. seje DZ v 
mesecu novembru sprejel še naslednji  

 
dodatni sklep:  

 
Odbor za finance in monetarno politiko predlaga, da se v predlog dnevnega reda 
2. seje Državnega zbora uvrsti naslednja točka dnevnega reda: 
- Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku na dodano     
 vrednost (ZDDV-1H), skrajšani postopek, EPA 101-VII. 
 
 
 
 
 
        
Marija Stibilj       Urška Ban 
Sekretarka      predsednica 
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DOPOLNJEN PREDLOG ZAKONA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA O 
DAVKU NA DODANO VREDNOST (ZDDV -1H), EPA 101-VII 
 
 

1. člen 
 
V Zakonu o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 18/11, 78/11, 38/12, 40/12 – ZUJF, 83/12, 46/13 – ZIPRS1314-A in 101/13 – 
ZIPRS1415) se v prvem odstavku 1. člena v prvi alineji besedilo »zadnjič spremenjeno 
z Direktivo Sveta 2010/88/EU z dne 7. decembra 2010 o spremembi Direktive 
2006/112/ES o skupnem sistemu davka na dodano vrednost, v zvezi s trajanjem 
obveznosti spoštovanja najnižje splošne stopnje (UL L št. 326 z dne 10. 12. 2010, str. 
1; v nadaljnjem besedilu: Direktiva Sveta 2006/112/ES);« nadomesti z besedilom 
»zadnjič spremenjeno z Direktivo Sveta 2013/61/EU z dne 17. decembra 2013 o 
spremembi direktiv 2006/112/ES in 2008/118/ES, kar zadeva najbolj oddaljene 
francoske regije in zlasti Mayotte (UL L št. 353 z dne 28. 12. 2013, str. 5), (v 
nadaljnjem besedilu: Direktiva Sveta 2006/112/ES);«. 
 
V drugem odstavku se v četrti alineji v a) točki v tretji alineji besedilo »čezmorski 
departmaji« nadomesti z besedilom »francoska ozemlja iz 349. in prvega odstavka 
355. člena Pogodbe o delovanju Evropske unije«. 

 
2. člen 

 
V četrtem odstavku 4. člena se besedilo »davčnemu organu« nadomesti z besedilom 
»Finančni upravi Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: davčni organ)«.  
 

3. člen 
 
Naslov 30.c člena se spremeni tako, da se glasi: 
»(telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja in elektronske storitve osebam, 
ki niso davčni zavezanci)«. 
 
Prvi odstavek se spremeni tako, da se glasi: 
 
»(1) Kadar so telekomunikacijske storitve, storitve radijskega in televizijskega 
oddajanja ali elektronske storitve, zlasti tiste iz Priloge I a tega zakona, 
opravljene osebi, ki ni davčni zavezanec, je kraj opravljene storitve kraj, kjer ima 
ta oseba sedež, stalno ali običajno prebivališče.«.  

 
4. člen 

 
V prvem odstavku 30.d člena se za h) točko podpičje nadomesti s piko, i), j) in k) točka 
pa se črtajo. 
 
Drugi odstavek se črta.  
 

5. člen 
 
V prvem odstavku 30.e člena se v napovednem stavku besedilo »30.b in 30.d člena 
tega zakona,« nadomesti z besedilom »30.b, 30.c in 30.d člena tega zakona«, besedilo 
»razen za elektronske storitve, ki so opravljene osebam, ki niso davčni zavezanci in ki 
nimajo sedeža v Uniji,« pa se črta. 
 
Drugi odstavek se črta. 
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6. člen 

 
V petem odstavku 39. člena se za besedilom »od prejetega zneska« črta vejica in 
besedilo »ki presega znesek nepopravljenega obračunanega DDV iz prejšnjega 
odstavka,«. 
 

7. člen 
 
V drugem odstavku 50. člena, a) točki prvega odstavka 57. člena ter prvem in drugem 
odstavku 59. člena se besedi »carinski organ« v različnih sklonih nadomestita z 
besedama »davčni organ« v ustreznem sklonu. 
 

8. člen 
 
V naslovu 72. člena se črtata besedi »in carinskega«.  
 
V drugem odstavku se besedi »carinskega organa« nadomestita z besedama 
»davčnega organa«. 
 

9. člen 
Peti odstavek 74. člena se črta. 
 

10. člen 
 
Za tretjim odstavkom 74.b člena se doda nov četrti odstavek, ki se glasi: 
 
»(4) Vložnik mora k zahtevku predložiti tudi kopije računov ali uvoznih dokumentov, če 
je davčna osnova na računu ali uvoznem dokumentu v višini najmanj 1.000 eurov 
oziroma na računu za gorivo najmanj 250 eurov.«. 
 
Dosedanji četrti in peti odstavek postaneta peti in šesti odstavek.  
 

11. člen 
 
V drugem odstavku 74.e člena se za drugim stavkom doda besedilo, ki se glasi: 
 
»Zahtevek za dodatne informacije pošlje na elektronski naslov vložnika, ki je v 
skladu z drugo alinejo tretjega odstavka 74.b člena tega zakona naveden na 
zahtevku za vračilo, ali na elektronski naslov pristojnega davčnega organa 
države članice sedeža. Šteje se, da je zahtevek za dodatne informacije vročen na 
dan, ko davčni organ od prejemnika prejme potrdilo o prejemu elektronskega 
sporočila, vendar najkasneje 15. dan  od dneva, ko je bil odposlan.« 
 
Za četrtim odstavkom se dodata nov peti in šesti odstavek, ki se glasita: 
 
»(5) Odločba se vroči prek elektronskega portala države, v kateri ima vložnik 
sedež, razen če država članica sedeža vlagatelja ne zagotavlja vročanja odločb iz 
elektronskega portala davčnemu zavezancu. Šteje se, da je odločba vročena 15. 
dan od dneva, ko je bila odposlana v elektronski portal države sedeža. Če država 
članica davčnemu zavezancu ne zagotavlja vročanja odločb iz elektronskega 
portala, se odločba pošlje na elektronski naslov, ki je v skladu z drugo alinejo 
tretjega odstavka 74.b člena tega zakona naveden v zahtevku. Odločba se šteje 
za vročeno 15. dan od dneva, ko je bila odposlana na ta elektronski naslov. 
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(6) Pritožba zoper odločbo se lahko vloži v 30 dneh od dneva, ko se šteje, da je 
bila odločba vročena.«. 
 
Dosedanji peti odstavek, ki postane sedmi odstavek, se spremeni tako, da se 
glasi: 
 
 »(7) Obrazložitev odločbe o vračilu DDV davčnim zavezancem s sedežem 
v drugi državi članici lahko vsebuje samo kratko obrazložitev zavezančeve vloge, 
pravno podlago ter ob zavrnitvi ali delni zavrnitvi razlog za zavrnitev in oznako 
razloga za zavrnitev.«. 
 
Za novim sedmim odstavkom se doda nov osmi odstavek, ki se glasi: 
 
»(8) Minister, pristojen za finance, predpiše oznake razlogov za zavrnitev ali 
delno zavrnitev zahtevka za vračilo.«. 
 
Dosedanji šesti odstavek postane deveti odstavek. 
 

12. člen 
 
V prvem odstavku 74.g člena se beseda »petega« nadomesti z besedo »devetega«. 
 
V tretjem odstavku se beseda »petem« nadomesti z besedo »devetem«. 
 

13. člen 
 
Za šestim odstavkom 74.i člena se doda nov sedmi odstavek, ki se glasi: 
 
»(7) Če davčni organ presodi, da nima na voljo ustreznih informacij iz drugega oziroma 
četrtega odstavka tega člena, na podlagi katerih bi se lahko odločil o zahtevku za 
vračilo, lahko zahteva od vložnika te dodatne informacije po elektronski poti.«.  
 
Dosedanji sedmi in osmi odstavek postaneta osmi in deveti odstavek.  
 
V dosedanjem devetem odstavku, ki postane deseti odstavek, se črta besedilo »ter 
določi davčni urad, ki je pristojen za obravnavanja zahtevkov«. 
 
Za dosedanjim desetim odstavkom, ki postane enajsti odstavek, se doda nov dvanajsti 
odstavek, ki se glasi:  
 
»(12) Odločbe, sklepi in drugi dokumenti se lahko vročajo po elektronski poti skladno z 
zakonom, ki ureja splošni upravni postopek. Kot varen elektronski predal se uporablja 
informacijski sistem eDavki.«.  
 

14. člen 
 
V drugem odstavku 76. člena se v drugem stavku besedilo »davčne zavezance, ki 
nimajo sedeža znotraj Unije, in opravljajo elektronske storitve osebam, ki niso davčni 
zavezanci« nadomesti z besedilom »telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali 
elektronske storitve, ki jih opravljajo davčni zavezanci, ki nimajo sedeža znotraj Unije, 
ali posebno ureditev za opravljanje storitev mednarodnega občasnega cestnega 
prevoza potnikov«. 
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15. člen 
 
V drugem odstavku 78. člena se v a) točki znesek »25.000 eurov« nadomesti z 
zneskom »50.000 eurov«. 
 

16. člen 
 
Za drugim odstavkom 79. člena se doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 
 
»(3) Davčni organ v skladu z določbami zakona, ki ureja davčni postopek, na svoji 
spletni strani objavlja naslednje podatke o davčnih zavezancih, ki so potrebni za 
preverjanje identifikacije za namene DDV: 

a) osebno ime, prebivališče ter davčno številko; 
b) ime oziroma naziv osebe, ki ni fizična oseba, njen sedež in naslov ter 

davčno številko; 
c) identifikacijsko številko za DDV, datum vpisa oziroma izbrisa zavezanosti za 

DDV.«. 
 

17. člen 
 
V tretjem odstavku 88.c člena se besedilo »v katerem« nadomesti z besedilom »za 
katerega«. 
 

18. člen 
Za naslovom 6. podpoglavja, ki se spremeni tako, da se glasi: 
 
»6. Posebni ureditvi za davčne zavezance, ki nimajo sedeža in opravljajo 
telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske storitve osebam, 
ki niso davčni zavezanci« 
 
se dodata nov 122.a in 122.b člen, ki se glasita: 
 

»122.a člen 
(definicije) 

 
Po posebnih ureditvah iz 6. podpoglavja tega zakona za davčne zavezance, ki 
nimajo sedeža in opravljajo telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali 
elektronske storitve osebam, ki niso davčni zavezanci, imajo naslednji izrazi 
naslednji pomen: 

− »telekomunikacijske storitve«, »storitve oddajanja« ter 
»elektronske storitve« so storitve iz prvega odstavka 30.c člena 
tega zakona; 

− »država članica potrošnje« je država članica, v kateri se šteje, da 
so opravljene telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali 
elektronske storitve v skladu s 30.c členom tega zakona;  

− »poseben obračun DDV« je obračun, ki vsebuje podatke, potrebne 
za ugotovitev zneska DDV, ki ga je treba plačati v posamezni državi 
članici. 

 
122.b člen 

(vročanje davčnim zavezancem iz podpoglavja 6.a in 6.b) 
 

(1) Davčnim zavezancem iz 125. in 130.b člena tega zakona se odločbe, sklepi 
in drugi dokumenti vročajo osebno po elektronski poti skladno z 
zakonom, ki ureja splošni upravni postopek. Kot varen elektronski predal 
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se uporablja informacijski sistem eDavki.  
 

(2) Davčnim zavezancem, ki so prijavili uporabo posebne ureditve za 
telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske storitve v 
eni od držav članic znotraj Unije, vendar ne v Sloveniji, se odločbe, sklepi 
in drugi dokumenti vročajo na elektronski naslov. Šteje se, da je bila 
odločba, sklep ali drug dokument vročen davčnemu zavezancu 15. dan od 
dneva, ko je bil odposlan na elektronski naslov davčnega zavezanca, ki ga 
je navedel na obrazcu za prijavo v posebno ureditev. 

 
(3) Pritožba zoper odločbo se lahko vloži v 30 dneh od dneva, ko se šteje, da 

je bila odločba vročena.«. 
 
 

19. člen 
 
Za 122.b členom se doda naslov novega 6.a podpoglavja, ki se glasi: 
  
»6.a Posebna ureditev za telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali 
elektronske storitve, ki jih opravljajo davčni zavezanci, ki nimajo sedeža znotraj 
Unije«. 
 

20. člen 
 
123. člen se spremeni tako, da se glasi: 
 

»123. člen 
(definicije) 

 
Po ureditvi iz tega podpoglavja imajo naslednji izrazi naslednji pomen: 

– »davčni zavezanec, ki nima sedeža znotraj Unije,« je davčni zavezanec, ki 
znotraj Unije nima niti sedeža niti stalne poslovne enote in ki ni kakor koli 
drugače zavezan k identifikaciji za namene DDV; 

– »država članica identifikacije« je država članica, ki jo davčni zavezanec, ki 
nima sedeža znotraj Unije, izbere kot državo, v kateri prijavi začetek 
opravljanja svoje dejavnosti kot davčni zavezanec znotraj Unije v skladu s 
tem podpoglavjem.«. 

 
21. člen 

 
124. člen se spremeni tako, da se glasi: 
 

»124. člen 
(uporaba posebne ureditve) 

 
(1) Posebna ureditev iz tega podpoglavja se lahko uporablja za 

telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske storitve, ki jih 
davčni zavezanec iz 125. člena tega zakona opravi osebam, ki niso davčni 
zavezanci, imajo pa sedež ali stalno oziroma običajno prebivališče v kateri 
koli državi članici. 

(2) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 125. člena tega zakona uporablja 
ureditev iz tega podpoglavja za vse telekomunikacijske storitve, storitve 
oddajanja ali elektronske storitve, ki jih opravlja znotraj Unije.«. 
 

 



 9 

22. člen 
 
V prvem odstavku 125. člena se za besedo »sedeža« doda besedilo »znotraj Unije«, 
besedilo »kot državo članico za identifikacijo« pa se nadomesti z besedilom »za državo 
članico identifikacije«.  
 
V drugem odstavku se v prvem stavku za besedilom »ob začetku opravljanja« doda 
besedilo »telekomunikacijskih storitev, storitev oddajanja in«, za besedo »sedeža« pa 
se doda besedilo »znotraj Unije«.  
 
V drugem stavku se za besedo »sedeža« doda besedilo »znotraj Unije«. 
 
V tretjem odstavku se v prvem in drugem stavku za besedo »sedeža« doda besedilo 
»znotraj Unije«. 
 
V četrtem odstavku se za besedo »sedeža« doda besedilo »znotraj Unije«. 
 

23. člen 
 
V 126. členu se v napovednem stavku za besedo »sedeža« doda besedilo »znotraj 
Unije«. 
 
V prvi alineji se za besedo »več« doda besedilo »telekomunikacijskih storitev, storitev 
oddajanja in«. 
 
Četrta alineja se spremeni tako, da se glasi: 
 
»- nenehno krši pravila posebne ureditve, kot je opredeljeno v drugem odstavku 58.b 
člena Izvedbene uredbe Sveta (EU) št. 282/2011 z dne 15. marca 2011 o določitvi 
izvedbenih ukrepov za Direktivo 2006/112/ES o skupnem sistemu davka na dodano 
vrednost (prenovitev) (UL L št. 77 z dne 23. 3. 2011, str. 1), zadnjič spremenjeni z 
Izvedbeno uredbo Sveta (EU) št. 1042/2013 z dne 7. oktobra 2013 o spremembi 
Izvedbene uredbe (EU) št. 282/2011 glede kraja opravljanja storitev (UL L št. 284 z dne 
26. 10. 2013, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Izvedbena uredba).«. 
 

24. člen 
 
Prvi in drugi odstavek 127. člena se spremenita tako, da se glasita: 
 
»(1) Davčni zavezanec, ki nima sedeža znotraj Unije, mora davčnemu organu 
predložiti posebni obračun DDV za vsako koledarsko trimesečje ne glede na to, 
ali so bile telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske storitve 
opravljene ali ne. Posebni obračun DDV mora predložiti do 20. dne naslednjega 
meseca po poteku obračunskega obdobja, na katero se obračun nanaša. 
Posebni obračun DDV mora predložiti v elektronski obliki.  
 
(2) V posebnem obračunu DDV iz prvega odstavka tega člena mora davčni 
zavezanec, ki nima sedeža znotraj Unije, navesti slovensko identifikacijsko 
številko za DDV ter za vsako državo članico potrošnje, v kateri je nastala 
obveznost za plačilo DDV, skupno vrednost telekomunikacijskih storitev, storitev 
oddajanja in elektronskih storitev v obračunskem obdobju brez DDV, in skupni 
znesek pripadajočega DDV te države članice, razdeljenega po davčnih stopnjah. 
V posebnem obračunu DDV mora davčni zavezanec, ki nima sedeža znotraj 
Unije, navesti tudi uporabljene davčne stopnje in skupni znesek dolgovanega 
DDV.«. 
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V tretjem odstavku se za besedo »sedeža« doda besedilo »znotraj Unije«. 
 
Četrti odstavek  se spremeni tako, da se glasi: 
 
»(4) Davčni zavezanec lahko v obdobju treh let od poteka roka za predložitev 
posebnega obračuna DDV predloži popravek posebnega obračuna DDV, če 
pozneje ugotovi nepravilnosti.«. 
 

25. člen 
 
V 128. členu se prvi stavek spremeni tako, da se glasi: 
 
»Davčni zavezanec, ki nima sedeža znotraj Unije, mora plačati DDV ob predložitvi 
posebnega obračuna DDV oziroma najpozneje na dan poteka roka za predložitev 
posebnega obračuna iz prvega odstavka 127. člena tega zakona.«.  
 

26. člen 
 
Prvi odstavek 129. člena se spremeni tako, da se glasi: 
 
»(1) Davčni zavezanec, ki nima sedeža znotraj Unije in uporablja posebno ureditev iz 
tega podpoglavja, nima pravice do odbitka DDV v skladu s prvim odstavkom 63. člena 
tega zakona, lahko pa uveljavlja vračilo plačanega DDV ne glede na a) točko drugega 
odstavka in šesti odstavek 74.i člena tega zakona.«. 
 
V drugem odstavku se za besedo »sedeža« doda besedilo »znotraj Unije«. 

 
27. člen 

 
V 130. členu se v prvem stavku za besedo »sedeža« doda besedilo »znotraj Unije«, v 
tretjem stavku pa se za besedo »zavezanec« dodata vejica in besedilo »ki nima 
sedeža znotraj Unije,«.  
 

28. člen 
 
Za 130. členom se dodajo naslov novega 6.b podpoglavja in nov 130.a do 130.h 
člen, ki se glasijo: 
 
»6.b Posebna ureditev za telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali 
elektronske storitve, ki jih opravljajo davčni zavezanci s sedežem znotraj Unije, 
vendar ne v državi članici potrošnje 
 

130.a člen 
(definicije) 

 
Po ureditvi iz tega podpoglavja »davčni zavezanec, ki nima sedeža v državi 
članici potrošnje« pomeni davčnega zavezanca, ki ima sedež svoje dejavnosti ali 
stalno poslovno enoto znotraj Unije, vendar na ozemlju države članice potrošnje 
nima niti sedeža svoje dejavnosti niti stalne poslovne enote. 
 

130.b člen 
(uporaba posebne ureditve) 

 
(1) Davčni zavezanec, ki nima sedeža v državi članici potrošnje, lahko prijavi 
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uporabo posebne ureditve po tem podpoglavju, če ima sedež v Sloveniji 
ali če nima sedeža znotraj Unije, ima pa stalno poslovno enoto v Sloveniji 
in opravlja telekomunikacijske storitve, storitve oddajanja ali elektronske 
storitve osebam, ki niso davčni zavezanci in imajo sedež ali stalno 
prebivališče ali običajno prebivajo v državi članici potrošnje. 

 
(2) Davčni zavezanec iz prvega odstavka tega člena uporablja posebno 

ureditev iz tega podpoglavja za vse telekomunikacijske storitve, storitve 
oddajanja ali elektronske storitve, ki jih opravlja znotraj Unije.  
 

(3) Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve iz tega 
podpoglavja v skladu s prvim odstavkom tega člena in nima sedeža v 
Sloveniji, ima pa v Sloveniji oziroma znotraj Unije eno ali več stalnih 
poslovnih enot, mora izpolnjevati obveznosti po posebni ureditvi iz tega 
podpoglavja za tekoče koledarsko leto in za dve naslednji koledarski leti.  

 
 

130.c člen 
(prijava davčnemu organu) 

 
(1) Davčni zavezanec, ki izpolnjuje pogoje iz 130.b člena tega zakona, 

mora davčnemu organu prijaviti, kdaj se njegova dejavnost, ki jo 
opravlja kot davčni zavezanec na podlagi posebne ureditve iz tega 
podpoglavja, začne, preneha ali spremeni v tolikšni meri, da te 
ureditve ne more več uporabljati. Prijavo mora davčni zavezanec 
posredovati v elektronski obliki. 

 
(2) Davčni organ za identifikacijo davčnega zavezanca, ki prijavi uporabo 

posebne ureditve iz tega podpoglavja, uporabi identifikacijsko številko 
za DDV, ki mu je že bila dodeljena.. 

 
(3) Davčni organ vodi za potrebe posebne ureditve iz tega podpoglavja 

posebno evidenco davčnih zavezancev, ki prijavijo uporabo te 
posebne ureditve. 

 
130.č člen 

(izključitev iz posebne ureditve) 
 
Davčni organ davčnega zavezanca, ki prijavi uporabo posebne ureditve iz tega 
podpoglavja, izključi iz posebne ureditve, če: 

− ga ta obvesti, da ne opravlja več telekomunikacijskih storitev, storitev 
oddajanja ali elektronskih storitev,  

− davčni organ kakor koli drugače domneva, da ne opravlja več 
obdavčljivih dejavnosti po tej posebni ureditvi, kot je opredeljeno v 58. 
a členu Izvedbene uredbe, 

− ne izpolnjuje več potrebnih pogojev za uporabo te posebne ureditve ali 
− nenehno krši pravila te posebne ureditve, kot je opredeljeno v drugem 

odstavku 58. b člena Izvedbene uredbe. 
 

130.d člen 
(predložitev posebnega obračuna DDV) 

 
(1) Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve iz tega podpoglavja, 
mora davčnemu organu predložiti poseben obračun DDV za vsako koledarsko 
trimesečje ne glede na to, ali so bile telekomunikacijske storitve, storitve 
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oddajanja ali elektronske storitve opravljene ali ne. Obračun mora predložiti do 
20. dne naslednjega meseca po poteku obračunskega obdobja, na katero se 
obračun nanaša. Posebni obračun DDV mora predložiti v elektronski obliki. 
 
(2) V posebnem obračunu DDV iz prvega odstavka tega člena mora davčni 
zavezanec navesti slovensko identifikacijsko številko za DDV in za vsako članico 
potrošnje, v kateri je nastala obveznost za plačilo DDV, skupno vrednost 
opravljenih telekomunikacijskih storitev, storitev oddajanja ali elektronskih 
storitev v obračunskem obdobju brez DDV in skupni znesek pripadajočega DDV 
te države članice, razdeljenega po davčnih stopnjah. V posebnem obračunu DDV 
mora davčni zavezanec, ki nima sedeža v državi članici potrošnje, navesti tudi 
uporabljene davčne stopnje in skupni znesek dolgovanega DDV. 
 
(3) Če ima davčni zavezanec poleg stalne poslovne enote v Sloveniji eno ali več 
drugih poslovnih enot, iz katerih opravlja storitve, mora v posebnem obračunu 
DDV poleg podatkov iz prejšnjega odstavka navesti še za vsako državo članico, v 
kateri ima poslovno enoto, skupno vrednost opravljenih telekomunikacijskih 
storitev, storitev oddajanja ali elektronskih storitev po posebni ureditvi iz tega 
podpoglavja ter identifikacijsko številko za DDV ali davčno sklicno številko te 
poslovne enote, razčlenjeno po državah članicah potrošnje. 
 
(4)   V posebnem obračunu DDV mora davčni zavezanec izkazovati zneske v 
eurih. 
 
(5)  Davčni zavezanec lahko v obdobju treh let od poteka roka za predložitev 
posebnega obračuna DDV, predloži popravek posebnega obračuna DDV, če 
pozneje ugotovi nepravilnosti. 

 
130.e člen 

(plačilo DDV) 
 
Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve iz tega podpoglavja, mora 
plačati DDV ob predložitvi posebnega obračuna DDV oziroma najpozneje na dan 
poteka roka za predložitev obračuna iz 130.d člena tega zakona. DDV mora 
plačati na bančni račun, ki je denominiran v eurih in ki ga določi davčni organ. 

 
130.f člen 

(odbitek DDV) 
 

(1) Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve iz tega podpoglavja, 
nima pravice do odbitka DDV, lahko pa uveljavlja vračilo plačanega DDV. 

 
(2)Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve iz tega podpoglavja v 
Sloveniji, lahko ne glede na 3. člen Direktive Sveta 2008/9/ES uveljavlja vračilo 
plačanega DDV v drugi državi članici v skladu s podpoglavjem 2.3. poglavja IX 
tega zakona. 

 
(3) Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve v drugi državi članici, 

lahko ne glede na prvi odstavek 74. člena tega zakona uveljavlja vračilo 
plačanega DDV v Sloveniji v skladu s podpoglavjem 2.2. poglavja IX tega 
zakona.  

 
(4) Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve v drugi državi članici, 

ter v Sloveniji kot državi članici potrošnje opravlja tudi dejavnosti, za katere 
ne velja ta posebna ureditev in za katere se mora identificirati za namene 
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DDV, odbije zneske DDV, povezane z obdavčljivimi dejavnostmi, za katere 
velja ta posebna ureditev, v obračunu DDV, ki ga mora predložiti v skladu s 
87. členom tega zakona. 

 
130.g člen 

(vodenje evidenc) 
 

(1) Davčni zavezanec, ki prijavi uporabo posebne ureditve iz tega 
podpoglavja, mora voditi evidence o transakcijah v okviru te posebne 
ureditve. Te evidence morajo biti dovolj natančne, da lahko davčni organi 
države članice potrošnje ugotovijo, ali je obračun DDV pravilen.  

 
(2) Na zahtevo morajo biti evidence v elektronski obliki na voljo tako 

davčnemu organu v Sloveniji kot davčnemu organu v državi članici 
potrošnje.  

 
(3) Davčni zavezanec, iz prvega odstavka tega člena, mora evidence hraniti 

deset let od 31. decembra tistega leta, v katerem je bila transakcija 
opravljena.« 

 
29. člen 

 
Za 137. členom se doda naslov novega 8. podpoglavja in nov 137.a do 137.f člen, 
ki se glasijo: 
 
»8. Posebna ureditev za opravljanje storitev mednarodnega občasnega cestnega 
prevoza potnikov 

 
137.a člen 

(uporaba posebne ureditve) 
 
(1) Posebno ureditev iz tega podpoglavja lahko uporablja davčni zavezanec, ki v 

Sloveniji nima sedeža ali stalne poslovne enote niti stalnega ali običajnega 
prebivališča, če izpolnjuje naslednje pogoje: 

a) v Sloveniji občasno opravlja storitve mednarodnega cestnega prevoza 
potnikov s prevoznimi sredstvi, ki niso registrirana v Sloveniji; 

b) ne uveljavlja odbitka DDV v skladu s 63. členom tega zakona ali vračila DDV v 
skladu s 74. do 74.i členom tega zakona; 

c) ne opravlja nobenih drugih transakcij, ki bi bile predmet DDV v Sloveniji. 
 
(2) Za namene tega podpoglavja občasni cestni prevoz potnikov pomeni 

občasni prevoz potnikov v cestnem prometu, kot je opredeljen v zakonu, ki 
ureja prevoze v cestnem prometu. 

 
(3) Za namene tega podpoglavja je mednarodni cestni prevoz potnikov prevoz 

potnikov v cestnem prometu, pri katerem je kraj odhoda oziroma prihoda 
prevoznega sredstva zunaj Slovenije.  

 
(4) Davčni zavezanec, ki izpolnjuje pogoje iz prvega odstavka tega člena in se je 

odločil za uporabo posebne ureditve iz tega podpoglavja, mora to posebno 
ureditev uporabljati najmanj eno davčno obdobje iz prvega odstavka 137.d 
člena tega zakona oziroma celotno davčno obdobje iz drugega odstavka 
137.d člena tega zakona. Uporaba posebne ureditve iz tega podpoglavja in 
obračunavanje DDV po splošnih pravilih v skladu s tem zakonom se znotraj 
istega koledarskega leta izključujeta. 
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137.b člen 

(prijava davčnemu organu) 
 

(1) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona mora 
davčnemu organu predložiti zahtevek za izdajo davčne številke, če mu 
še ni bila dodeljena, in identifikacijske številke za DDV pred začetkom 
opravljanja storitev občasnega cestnega prevoza potnikov na ozemlju 
Slovenije.  

 
(2) Zahtevek iz prejšnjega odstavka mora davčni zavezanec poslati v 

elektronski obliki.  
(3) Na zahtevku za pridobitev identifikacijske številke za DDV mora davčni 

zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona navesti 
naslednje podatke za identifikacijo: ime, naslov, elektronski naslov, 
transakcijski račun, identifikacijsko številko za DDV v državi, kjer ima 
sedež ali stalno poslovno enoto, iz katere opravlja svoje poslovne 
transakcije, ali če takega kraja ni, kraj, kjer ima stalno prebivališče ali 
običajno prebiva, ali izpis iz sodnega ali drugega registra, ki dokazuje, 
da opravlja dejavnost v državi, kjer ima sedež, in izjavo, da ne opravlja 
transakcij znotraj Unije ali drugih dobav blaga in storitev, ki so 
predmet obdavčitve v Sloveniji, za katere bi se moral identificirati za 
namene DDV v skladu z 79. členom tega zakona, ime, priimek, datum 
rojstva, naslov ter fotokopijo osebnega dokumenta odgovorne osebe, 
pooblaščene za zastopanje. 

(4) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona mora 
davčni organ obvestiti o spremembi podatkov iz zahtevka iz prejšnjega 
odstavka v 8 dneh od dneva, ko se je taka sprememba dogodila. 
Spremembe podatkov pošlje davčnemu organu v elektronski obliki. 

 
(5) Davčni organ ob prejemu zahtevka davčnemu zavezancu pošlje v 

elektronski obliki potrdilo o prejemu zahtevka, v katerem so navedeni 
osnovni podatki iz zahtevka, na podlagi katerega lahko davčni 
zavezanec opravi prevoz. 

 
(6) Davčnega zavezanca, ki je predložil zahtevek iz prvega odstavka tega 

člena, se o dodeljeni identifikacijski številki za DDV obvesti v 
elektronski obliki v 8 dneh od prejema popolnega zahtevka. Šteje se, 
da je obvestilo o dodeljeni identifikacijski številki za DDV vročeno 8. 
dan po odpremi potrdila na elektronski naslov davčnega zavezanca. 

 
(7) Davčni organ vodi evidenco davčnih zavezancev iz prvega odstavka 

137.a člena tega zakona, ki jim je bila dodeljena identifikacijska 
številka za DDV, in registrskih oznak prevoznih sredstev ter število 
potnikov po posameznem prevoznem sredstvu. 

 
(8) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona mora pri 

opravljanju občasnega prevoza v Sloveniji imeti v vozilu potrdilo ali 
kopijo potrdila, da je identificiran za namene DDV ali potrdilo davčnega 
organa, da je predložil zahtevek za izdajo identifikacijske številke za 
DDV. Ko davčni zavezanec prejme potrdilo, da je identificiran za 
namene DDV, mora s tem potrdilom nadomestiti potrdilo o vloženem 
zahtevku. 
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137.c člen 
(izključitev iz posebne ureditve) 

 
(1) Davčni organ davčnega zavezanca iz prvega odstavka 137.a člena tega 
zakona izključi iz posebne ureditve iz tega podpoglavja, če: 
a) obvesti davčni organ o prenehanju opravljanja storitev iz prvega odstavka 

137.a člena tega zakona, 
b) ne izpolnjuje pogojev iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona, 
c) ne predloži posebnega obračuna DDV iz 137.d člena tega zakona, 
d) ne sporoči spremembe podatkov v skladu s četrtim odstavkom 137.b člena 

tega zakona ali 
e) na posebnih obračunih DDV ne prikaže vseh zahtevanih podatkov.  
 
(2) Davčni organ odločbo o izključitvi iz posebne ureditve iz tega podpoglavja 
davčnemu zavezancu pošlje na njegov elektronski naslov. 
 

 
137.č člen 

(prijava prevozov) 
 
Davčni zavezanec mora pred opravljanjem prevoza v Sloveniji o tem v 
elektronski obliki obvestiti davčni organ tako, da sporoči svojo identifikacijsko 
številko za DDV, registrsko številko prevoznega sredstva, datum opravljanja 
prevoza po območju Republike Slovenije in predvideno relacijo prevoza po 
območju Republike Slovenije. 

 
137.d člen 

(davčno obdobje in posebni obračun DDV) 
 

(1) Davčno obdobje za posebno ureditev iz tega podpoglavja je 
koledarsko leto. 
 

(2) Ob prenehanju uporabe posebne ureditve iz tega podpoglavja se 
davčno obdobje konča na dan prenehanja uporabe te posebne ureditve.  
 

(3) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona mora 
davčnemu organu predložiti posebni obračun DDV do zadnjega delovnega dne 
naslednjega meseca po poteku davčnega obdobja. Posebni obračun DDV mora 
predložiti v elektronski obliki. 
 

(4) Posebni obračun DDV iz tretjega odstavka tega člena mora vsebovati: 
 
1. identifikacijsko številko za DDV iz šestega odstavka 137.b člena tega zakona; 
2. registrsko številko prevoznega sredstva in število prepeljanih oseb s tem 

prevoznim sredstvom ter datum opravljanja prevoza; 
3. vrednost opravljene storitve na ozemlju Slovenije po posameznem prevoznem 

sredstvu brez DDV; 
4. stopnjo DDV; 
5. skupno vrednost opravljenih storitev na ozemlju Slovenije v davčnem 

obdobju; 
6. skupni znesek DDV v davčnem obdobju.  
 

137.e člen 
(plačilo DDV) 
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Davčni zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona mora plačati DDV 
v državni proračun najpozneje v roku, v katerem mora predložiti posebni 
obračun DDV iz 137.d člena tega zakona. 

 
137.f člen 

(vodenje evidenc in hramba) 
 

(1) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona mora 
voditi evidenco o opravljenih storitvah po posebni ureditvi iz tega podpoglavja, v 
kateri mora zagotoviti vse podatke, na podlagi katerih lahko davčni organ izvaja 
nadzor nad pravilnostjo posebnega obračuna DDV, zlasti podatke o vsaki 
posamezni vožnji, registrski številki prevoznega sredstva na tej vožnji, številu 
potnikov, vrednosti opravljene storitve in znesku davka. 
 

(2) Evidenca iz prvega odstavka tega člena mora biti na razpolago v 
elektronski obliki in jo mora davčni zavezanec dati na razpolago davčnemu 
organu na njegovo zahtevo. 
 

(3) Davčni zavezanec iz prvega odstavka 137.a člena tega zakona mora 
hraniti račune, iz katerih so razvidni predmet obdavčitve, davčna osnova in DDV, 
ter druge dokumente, ki omogočajo pripravo posebnega obračuna DDV v skladu 
s 137.d členom tega zakona. 
 

(4) Davčni zavezanec mora račune in druge dokumente ter evidence iz 
tega člena hraniti deset let po poteku leta, na katero se računi in drugi dokumenti 
ter evidence nanašajo.«.  
 

30. člen 
 
Besedilo 138. člena se spremeni tako, da se glasi: 
 
»Obračunavanje in plačevanje DDV nadzoruje davčni organ v skladu z zakonom, ki 
ureja davčni postopek, in z zakonom, ki ureja finančno upravo.«.  
 

31. člen 
 
V 139. členu se v prvem odstavku za besedilom »ki ureja upravni postopek« črta 
vejica, besedilo »zakon, ki ureja davčno službo, in zakon, ki ureja carinsko službo« pa 
se nadomesti z besedilom »in zakon, ki ureja finančno upravo«.  
 
Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 
 
»(3) Ne glede na drugi odstavek tega člena se pri popravljanju napak iz preteklih 
davčnih obdobij iz 137.d člena tega zakona upošteva prvi odstavek tega člena.«.  
 

32. člen 
 
V prvem odstavku 140. člena se 6., 7. in 8. točka spremenijo tako, da se glasijo: 
 
»6. davčnemu organu ne sporoči, kdaj se njegova dejavnost, ki jo opravlja kot 
davčni zavezanec začne, spremeni ali preneha (prvi odstavek 125. člena in prvi 
odstavek 130.c člena); 
7. ne predloži posebnega obračuna DDV od telekomunikacijskih storitev, storitev 
oddajanja ali elektronskih storitev oziroma ga ne predloži na predpisani način 
oziroma predloženi posebni obračun DDV ne vsebuje predpisanih podatkov (127. 
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člen in 130.d člen);  
8. ne plača DDV od telekomunikacijskih storitev, storitev oddajanja ali 
elektronskih  storitev v predpisanem roku (128. in 130.e člen);«. 
 
Za 9. točko, na koncu katere se pika nadomesti s podpičjem, se dodajo nova 10. 
do 14. točka, ki se glasijo: 
 
»10. ne predloži posebnega obračuna DDV za opravljanje storitev mednarodnega 
občasnega cestnega prevoza potnikov oziroma ga ne predloži na predpisan 
način oziroma predloženi posebni obračun ne vsebuje predpisanih podatkov 
(137.d člen);  
11. ne predloži zahtevka za izdajo identifikacijske številke za DDV oziroma ga ne 
predloži na predpisani način oziroma predloženi zahtevek ne vsebuje 
predpisanih podatkov (prvi, drugi in tretji odstavek 137.b člena);  
12. ne sporoči spremembe podatkov iz četrtega odstavka 137.b člena tega 
zakona; 
13. ne obvesti davčnega organa o predvidenem opravljanju prevoza (137.č člen); 
14. ne plača DDV od storitev mednarodnega cestnega prevoza potnikov v 
predpisanem roku oziroma na predpisan način (137. e člen).«.  
 
 

33. člen 
 
V prvem odstavku 141. člena se 16. in 17. točka spremenita tako, da se glasita: 
 
»16. ne vodi evidence o transakcijah v okviru posebne ureditve za davčne 
zavezance, ki nimajo sedeža in opravljajo telekomunikacijske storitve, storitve 
oddajanja ali elektronske storitve oziroma je ta evidenca nepopolna ali 
nenatančna (130. in 130.g člen); 
 
17. ne zagotavlja hranjenja evidenc o transakcijah o opravljanju 
telekomunikacijskih storitev, storitev oddajanja ali elektronskih storitvah v 
predpisanem roku hranjenja (130. in 130.g člen);«. 
 
Za 17. točko se doda nova 18. točka, ki se glasi: 
 
»18. ne vodi evidence o storitvah po posebni ureditvi za opravljanje storitev 
mednarodnega občasnega cestnega prevoza potnikov oziroma ne zagotavlja 
hranjenja dokumentacije v predpisanem roku (137.f člen).«. 
 

 
34. člen 

 
Drugi odstavek 146. člena se spremeni tako, da se glasi: 
 
»(2) Podrobnejše predpise o izvajanju tega zakona, vključno z natančnejšimi kriteriji in 
načini uveljavljanja oprostitev DDV ter način vlaganja vlog v elektronski obliki, izda 
minister, pristojen za finance.«. 
 

35. člen 
 
V naslovu Priloge I a se besedilo »in k) točke 30.d člena« črta.  
 
 

35.a člen 
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(prenehanje veljavnosti e) točke 76.a člena zakona) 
 
V Zakonu o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku na dodano vrednost 
(Uradni list RS, št. 85/10) se v drugem odstavku 37. člena besedilo »30. junija 
2015« nadomesti z besedilom »31. decembra 2018«. 
 
 
 
PREHODNA IN KONČNI DOLOČBI 

 
36. člen 

(začetek uporabe določb 137.a do 137.f člena) 
 

 Ne glede na določbo 38. člena tega zakona se določbe 137.a do 137.f člena prvič 
uporabijo za obdobje od 1. aprila 2015 dalje. Davčni zavezanec iz prvega odstavka 
137.a člena zakona predloži zahtevek iz prvega odstavka 137.b člena zakona od 1. 
marca 2015 dalje. 

 
 

 (37. člen je črtan) 
 

38. člen 
 
Ta zakon začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije, uporablja pa se od 1. januarja 2015, razen spremenjenega četrtega 
odstavka 4. člena, spremenjenega drugega odstavka 72. člena, spremenjenega 
125. člena, prvega odstavka 130.b člena in 130.c člena zakona, ki se uporabljajo 
od dneva uveljavitve tega zakona. 
 
Določbe 30.c, 30.d, 30.e, drugega odstavka 50. člena, a) točke prvega odstavka 
57. člena, prvega in drugega odstavka 59. člena, drugega odstavka 76. člena, 
123., 124., 126., 127., 128., 129., 130., 140. in 141. člena Zakona o davku na 
dodano vrednost (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 18/11, 
78/11, 38/112, 40/12 – ZUJF, 83/12, 46/13 – ZIPRS1314-A in 101/13 – ZIPRS1415) 
se uporabljajo do 1. januarja 2015.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


